Press Release                                                                            ２０２２年１０月２７日

報道関係者各位                                                    株式会社ONODERA USER RUN

株式会社ONODERA USER RUN（代表取締役社長：加藤 順 所在地：東京都千代田区 以下、OUR）

は、横浜市(健康福祉局高齢健康福祉課)より当該セミナーを受託し、１１月１６日（水）に外国人介護人材の

受入れを検討している横浜市内の介護サービス事業所・企業等を対象とした、「外国人介護人材受入促進

セミナー」を開催することとなりましたのでお知らせいたします。

無償教育を海外５か国で展開するONODERA USER RUN

横浜市主催「外国人介護人材受入促進セミナー」を開催

１．開催の背景と目的

少子高齢化が進行する中、２０２５年には団塊の世代が後期高齢者の年齢に達するなど、より一層、医

療・介護ニーズの高まりが予想されています。さらに近年、中小企業の多くが人手不足に直面しており、医

療・介護分野においても企業の持続的成長を目指していくうえで、優秀な人材の確保が大きな経営課題

となっております。

特定技能人材に特化したリーディングカンパニーである当社は、東南アジア５か国における特定技能人

材の無償教育と、国内事業者に対する紹介、そして受入れ後の定着サポートまで、ワンストップで展開し、

安心・安全、確かなクオリティを提供しております。今後とも、東南アジアの若者の夢と、人材不足で悩む

事業所様を繋ぎ、海を越えた社会貢献に取り組んでおります。

本セミナーでは、横浜市内の介護サービス事業所等を対象に、外国人介護人材を受け入れることへの

不安を解消することにより、外国人介護人材の受入れを促進することを目的としております。

２．開催概要

日時：２０２２年１１月１６日（水）13：00～１６：００

場所：神奈川県立かながわ労働プラザ（エルプラザ）４階第３会議室

    〒231-0026横浜市中区寿町１丁目４番地 神奈川県立かながわ労働プラザ

    JR根岸線「石川町駅」中華街口(北口）徒歩３分 ほか

    https://k-lplaza.jp/pages/70/

テーマ：「外国人介護人材受入促進セミナー」

講師：株式会社ONODERA USER RUN 専務執行役員 武井 亮二、 執行役員 山崎 百合

対象：外国人介護人材の受入れを検討している横浜市内の介護サービス事業所・企業等

定員：４０名

参加料：無料

申し込み方法：当社ホームページよりお申し込みください。

         https://onodera-user-run.co.jp/news

【株式会社ONODERA USER RUNについて】

２０１６年１１月に設立。東南アジア５か国（ミャンマー、カンボジア、フィリピン、ベトナム、インドネシア）に

おける人財教育と、特定技能に特化した日本国内への人財紹介事業を展開＊1。学生数は２,９１３名を数

え、これまで特定技能の合格者を１,８０８名輩出し、１,４０５名が内定、５５３名が紹介先での就業を順次開

始しております＊2。

日本語・特定技能教育から人材紹介、就業後の生活や資格取得の支援までをワンストップで行うことに

より、安定して長く働ける人財をご紹介しております。これら一気通貫のサポートを、長期的なビジョンに

立ち、社会的な責任を持って取り組んでおります。東南アジアの優秀な若者に就業の機会を創出すること

が、国際社会へのサステナブルな貢献につながると信じ、超高齢社会の我が国の構造的な課題である人

材不足解決への一助に繋がるものと取り組んでおります。

＊1 当社は法務省が認定する登録支援機関です。
＊2 ２０２２年１０月２１日時点

• 所在地：〒１００-０００４ 東京都千代田区大手町１丁目１番３号 大手センタービル１４階

• 設立：２０１６年１１月１日

• 資本金：１億円

• 代表者：代表取締役社長 加藤 順

• URL：https://onodera-user-run.co.jp/

https://k-lplaza.jp/pages/70/
https://onodera-user-run.co.jp/news/3421/?utm_source=webinar&utm_medium=release&utm_campaign=221116
https://onodera-user-run.co.jp/

【ONODERA GROUPについて】

ONODERA GROUPは全国２,７００ヶ所以上で食事提供を行う株式会社 LEOCをはじめ、食・人財・

健康・スポーツなど、多彩な事業をグローバルに展開しております。「お客様に喜びと感動を」「パートナー

に成長と幸福を」「社会に貢献を」との企業理念のもと、一人ひとりの「幸せづくり」におけるリーディング

カンパニーとして、さらなる挑戦を続けてまいります。

• 所在地：〒１００-０００４ 東京都千代田区大手町１丁目１番３号 大手センタービル１６階

• 設立：１９８３年４月１日

• 資本金：５,０００万円

• 代表者：グループ代表 小野寺 裕司

• URL：http://www.onodera-group.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ONODERA USER RUN

所在地：〒100-0004 東京都千代田区大手町１丁目１番３号 大手センタービル１４階

電話：03-5220-8588

URL：https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/

http://www.onodera-group.jp/
https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/